PAGE
5
CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 15-4-2015

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH VĨNH LONG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/2015/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 01 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Quy định nội dung và mức chi cho các trung tâm học tập cộng đồng

thực hiện Đề án xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 96/2008/TT-BTC ngày 27/10/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà nước cho các trung tâm học tập cộng đồng;

Căn cứ Công văn số 4163/BGDĐT-GDTX, ngày 07/8/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nội dung và mức chi thực hiện Đề án xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Quy định nội dung và mức chi cho các trung tâm học tập cộng đồng thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” như sau:

1. Kinh phí chi trả phụ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ tham gia vào công tác quản lý trung tâm học tập cộng đồng: Giám đốc trung tâm học tập cộng đồng hưởng phụ cấp kiêm nhiệm với hệ số 0,3 nhân với lương tối thiểu/tháng; Phó Giám đốc trung tâm học tập cộng đồng hưởng phụ cấp kiêm nhiệm với hệ số 0,2 nhân với lương tối thiểu/tháng.

2. Kinh phí cho các trung tâm học tập cộng đồng các xã, phường, thị trấn thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” là: 20 triệu đồng/năm/trung tâm.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký ban hành và được đăng trên công báo tỉnh./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Văn Quang